2

              [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________________2016 года

                  №______
	О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:

1) от 20.12.2013 №515 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города Нижневартовска на постоянной основе, в связи с утратой доверия»;

2) от 20.05.2016 №1036 «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 20.12.2013 №515 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города Нижневартовска на постоянной основе, в связи с утратой доверия».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2016 год
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2016 год

Приложение

к решению Думы

города Нижневартовска

от ___.___.2016 №_____

Порядок
  освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия (далее – Порядок), распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.
2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит освобождению от должности в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьями 7.1, 13.1, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия принимается Думой города Нижневартовска по результатам проверки соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов и исполнения им обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, в порядке, установленном статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия считается принятым в случае, если за него проголосовало не менее 17 депутатов Думы города Нижневартовска.
Указанное решение принимается тайным голосованием.
5. При рассмотрении вопроса об освобождении от должности в связи с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено.

6. Вопрос об освобождении от должности в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее 30 дней со дня появления основания, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
7. В решении об освобождении от должности в связи с утратой доверия в качестве основания указывается соответствующий случай, предусмотренный статьями 7.1, 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», допущенное коррупционное правонарушение, а также реквизиты нормативных правовых актов, положения которых нарушены.
8. Копия решения об освобождении от должности в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положений, которые им нарушены, вручается лицу, замещающему муниципальную должность, под роспись в течение трех дней со дня вступления в силу соответствующего решения.
9. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать решение Думы города Нижневартовска об освобождении от должности в связи с утратой доверия в установленном действующим законодательством порядке.